

Consultas Realizadas

Licitación 427677 - Construcciones en las Facultades de Medicina y Ciencias Económicas y Administrativas de la UNI - Plurianual 2023 - 2024

Consulta 1 - Precios referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
1- En los antecedentes de estimación de costo no se observa la planilla de promedios con los tres referenciales de precios, por lo cual no se pueden comparar y algunos items no coinciden 2- Solicitamos puedan aclarar el lote 1 solo cuenta con dos precios referenciales del llamado ya que se observa que el tercer precio corresponde a otra licitación(de Capitan Meza) y no coinciden los items.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Buenas tardes. Al respecto se informa que efectivamente se adjunto el archivo producto de la obtención de los precios referenciales, pero que si corresponde los montos a los ítems solicitados. Que por error involuntario se adjunto el archivo incorrecto, sin embargo se cuenta con el legajo físico y también será enviado en la siguiente etapa, a fin de disipar alguna duda que pudiera existir. Saludos cordiales.		

Consulta 2 - Consulta sobre el Pliego referente a la situación financiera

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2023
Solicitamos en el punto 2 de Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad financiera se ajusten al pliego estándar que son los parámetros establecidos en la ley y donde los documentos solicitados para cumplir con la capacidad financiera solicitan se presentan carta compromiso de Banco de Plaza, En el pliego de esta licitación en la sección requisitos para la evaluación de la capacidad financiera solicita además de lo requerido en los pliegos standar carta compromiso de financiera, casas de crédito acreditadas por el BCP y estos documentos contradicen al pliego standar ya que las cartas compromisos de Bancos de plaza son las supervisadas por el BCP con control del Estado y las casas de créditos y financieras que no sean de plaza no controladas por el BCP, Esta establecido en la ley que las entidades pueden agregar requisitos siempre y cuando no contradigan al pliego standar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Buenos días, con relación a su consulta se procedió a realizar la modificación a través de una adenda. Saludos cordiales.		

Consulta 3 - Consulta sobre planilla de Precios y Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2023
Lote 2 Facea 1- Item 66 y 67 Se debe incluir ademas la excavación, protección mecanica, relleno, demoliciones y reposiciones de pisos, etc.??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Buenos días, con relación a su consulta se aclara que se utilizan los ductos y registros existentes, se cambiará los cables por nuevos de mayor sección. Saludos Cordiales		

Consulta 4 - Consulta sobre planilla de Precios y Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2023
Lote 1 Facultad de medicina 1-En el item 49 falta el detalle de la estructura a ejecutar, tampoco esta en los planos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Buenos días, con relación a su consulta se aclara que, en los planos de obra en la página N.º 4 se encuentran los detalles del techo de vidrio. El mismo consta de dos partes, un entramado ornamental de estructura metálica y otra de estructura de perfiles de aluminio para soporte de paneles de vidrio existente.		